EDITAL Nº 162/2025 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE DESIGNER EDUCACIONAL PARA O CURSO PÓS-GRADUAÇÃO EM
ESPECIALIZAÇÃO EM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL EM EAD DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA (UnAC - IFES)

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância (Cefor - Ifes), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente, em parceria com o Governo do Espírito Santo, torna pública a relação de inscritos do processo de seleção de
cadastro  de  reserva  de  Designer  Educacional  para  atuar  no  curso  Pós-Graduação  Especialização  em  Inteligência  Artificial  do  Programa
Universidade Aberta Capixaba (UnAC-Ifes), do Sistema UniversidadES.

LISTA DE INSCRITOS

NOME COMPLETO MODALIDADE DE VAGA SITUAÇÃO

ALAN AFIF HELAL Ampla Concorrência (AC) INSCRITO(A)

ANDRESSA PAULA DE OLIVEIRA Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas (PPIQ) INSCRITO(A)

ANTONIO LUIZ SANTANA Ampla Concorrência (AC) INSCRITO(A)

EDIMILSON PEREIRA Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas (PPIQ) INSCRITO(A)

ESTER DESTEFANI FIGUEIREDO Ampla Concorrência (AC) INSCRITO(A)

GLAUCIMERE PATERO COELHO Ampla Concorrência (AC) INSCRITO(A)

GUILHERME ALFREDO GENEHR Ampla Concorrência (AC) INSCRITO(A)

JUAREZ DA SILVA DOS SANTOS Ampla Concorrência (AC) INSCRITO(A)

MARQUES FREDMAN MESCOLIN Ampla Concorrência (AC) INSCRITO(A)

PAULO FERRARE RAMOS Ampla Concorrência (AC) INSCRITO(A)

PEDRO HENRIQUE DA SILVA BARROSO Ampla Concorrência (AC) INSCRITO(A)

RHAISTER ZANONI SOUZA Ampla Concorrência (AC) INSCRITO(A)

RODRIGO MACHADO DOS SANTOS Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas (PPIQ) INSCRITO(A)

TATIANE DAS GRAÇAS DA SILVA Ampla Concorrência (AC) INSCRITO(A)

VINICIUS LIMA FARDIM Ampla Concorrência (AC) INSCRITO(A)

Vitória – ES, 31 de dezembro de 2025.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022